

# 第 13 期 決 算 公 告

令和6年6月27日

東京都千代田区神田司町2丁目10番地4号 神田司町国土ビル3階

一般社団法人 日本新聞折込広告業協会

## 貸 借 対 照 表

(令和6年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 16,900,600 】	【流動負債】	【 3,620,279 】
現 金	100,356	未 払 消 費 税	608,200
預 金	15,474,058	未 払 金	570,240
売 掛 金	872,766	未 払 費 用	2,116,014
仮 払 金	453,420	未 払 法 人 税 等	70,000
【固定資産】	【 1,678,795 】	預 り 金	255,825
(有形固定資産)	( 489,600 )	負 債 合 計	3,620,279
リ ー ス 資 産	489,600		
(無形固定資産)	( 110,275 )		
電 話 加 入 権	110,275		
(投資その他の資産)	( 1,078,920 )		
差 入 保 証 金	1,078,920		
		正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	【 14,959,116 】
		(一 般 正 味 財 産)	( 14,959,116 )
		うち基本財産への充当額	14,959,116
		正 味 財 産 合 計	14,959,116
資 産 合 計	18,579,395	負 債 ・ 正 味 財 産 合 計	18,579,395

**正味財産増減計算書**

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>【一般正味財産増減の部】</b>		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
受託事業収入	10,913,799	
出稿統計分担金収入	7,920,000	
出稿統計(折組)収入	936,000	
データー指標収入	687,500	
会費収入	26,280,000	
セミナー収入	1,020,000	
懇親会収入	378,000	
事務委託費収入	4,758,000	
家賃収入	1,758,240	
管理費収入	527,472	
販売管理収入	1,320,000	
折込広告全国大会収入	5,957,301	62,456,312
(2) 経常原価		
受託事業経費	7,205,308	
出稿統計費(首都圏版)	8,877,150	
出稿統計費(全国版)	9,020,000	
データ指標制作費	3,625,000	
機関誌制作費	4,879,946	
折込広告全国大会経費	5,820,129	
新聞折込広告大賞経費	138,385	39,565,918
	経常総利益金額	22,890,394
(3) 経常経費		20,246,922
	当期経常利益金額	2,643,472
2. 経常外増減の部		
受取利息	236	
雑収入	1,737	1,973
	税引前当期一般正味財産増減額	2,645,445
	法人税、住民税及び事業税	70,000
	税引後当期一般正味財産増減額	2,575,445